
COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 
 

UFFICIO TECNICO – III SETTORE LL.PP – PROTEZIONE CIVILE 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020 - tel. 0921558232 - fax 0921.762007 
PEC: tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it - E-mail: pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it - 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

DETERMINAZIONE CAPO SETTORE 
Servizio Lavori Pubblici – Protezione civile 

 

 
 

 

 DETERMINA N. 51     Data 17/02/2017  

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 

Nome Fornitore: Ditta Di Prima Antonio; 
Importo: € 960,00 (1.171,20 IVA compresa); 

Norma o titolo: Determina impegno n. 437 del 30/12/2016; 
Ufficio e funzionario: Ufficio Lavori Pubblici - Protezione Civile; 

 Modalità affidamento: Diretto; 
LINK: ; 

 

 
  

Oggetto: Liquidazione alla Ditta Di Prima Antonio per 
servizio spalaneve nel centro abitato di 
Castellana Sicula. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:@pec.comune.castellana-sicula.pa.it
mailto:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it
http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL CAPO SETTORE 
Premesso che: 

 

 questo Comune è chiamato a fronteggiare il rischio neve che si verifica annualmente; 

 questo Ente non dispone di mezzi adeguati per il servizio di spalaneve per cui si è reso 

necessario affidare tale servizio a ditte abilitate, in modo da rispondere puntualmente ed 

adeguatamente alle varie esigenze e necessità che si sono prospettate per fronteggiare il 

rischio neve; 

 Che il servizio di che trattasi è elencato nel regolamento comunale per lavori, servizi e 

forniture in economia; 

 Con determina n. 437 del 30/12/2016 sono state impegnate le somme per fronteggiare il 

rischio neve summenzionato; 

 Considerata l’imperiosa urgenza sono state opportunatamente contattate le Ditte abilitate 

a poter svolgere il servizio di che trattasi poiché sono forniti di mezzi adattabili, che nella 

fattispecie sono: Asag del Geom. Santino Armano, Di Prima Antonio e Di Vita Giuseppe; 

 la Ditta Di Prima Antonio, avendo svolto il servizio summenzionato ha trasmesso la 

fattura n. 11/PA del 24/01/2017 di €. 1.171,20 IVA compresa; 

 Ques’Ufficio ha richiesto il DURC della Ditta che risulta essere positivo; 

 Che ai sensi della Legge n° 136 del 13/08/2010, art. 3 comma 5, per assicurare la 

tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni criminali, è stato 

richiesto il CIG che risulta essere: ZB71D0895B; 

 La Ditta Di Prima Antonio ha trasmesso la dichiarazione di cui all’art. 3 della Legge 

136/2010 in cui indica il conto corrente dedicato che coincide con quello riportato in 

fattura; 

 Per quanto sopra, ricorrono i presupposti di legge per liquidare la suddetta fattura 

gravandola nel seguente modo: 

a) In quanto ad €. 715,20 sul cap. sul cap. 27540 “Prestazioni di Servizi – Servizio 

Protezione Civile”; 

b) In quanto ad €. 456,00 sul capitolo 25742 del bilancio pluriennale 2016 – 2018 

 

 Visti: 

  l’art. 192 del D.Leg.vo 267/00; 

 l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 la propria determinazione n° 283 del 08/10/2016 con la quale l’estensore del presente atto 

è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

 Dato atto che l’istruttoria del presente procedimento è stata curata dalla dipendente 

Ferraro Rosaria; 

DETERMINA 
 

1. Liquidare alla Ditta Di Prima Antonio avente codice fiscale DPRNNS62M31C135H e P.IVA 

03306100821 la somma di €. 1.171,20 IVA compresa per servizio di spalaneve nel centro 

abitato di Castellana Sicula. 

 



2) Accreditare la somma di €. 960,00 al netto dell’IVA sul Conto Corrente unico descritto in 

fattura che corrisponde a quello dichiarato dalla Ditta;  

3) Dare atto che ai sensi dell’art. 1, comma 629, lett. b) della legge 23.12.2014 n° 190 art. 

17 ter del DPR 633/72, la predetta fattura è soggetta al sistema dello split payement e 

pertanto l’importo relativo all’IVA, pari ad €. 211,20 sarà ritenuto da questo Ente per essere 

versato direttamente all’Erario; 

4)Gravare la somma complessiva di €. 1.171,20 gravandoli nel seguente modo: 

a) In quanto ad €. 715,20 sul cap. sul cap. 27540 “Prestazioni di Servizi – Servizio 

Protezione Civile”; 

b) In quanto ad €. 456,00 sul capitolo 25742 del bilancio pluriennale 2016 – 2018 

5) La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Area Amministrativa di 

questo Comune. 
 

IL CAPO SETTORE 
    (Ph.D. Ing. Conoscenti Pietro) 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, comma 

5, della legge 142/90 come modificato dalla legge 127/97 

 

Addì, 17.02.2017                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                      f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

 

Capitolo  n°27540 

 Prenotazione         Impegno 

n°749/16 

  750/16 

 

______ 

 

Euro 

_________

____  

Capitolo n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

n°______ 

 

Euro  

_________

___ 


